Publicação Legal Digital 1JORNAL ND
12 DE MAIO DE 2025

Aviso De Licitação – 07.05.2025
O Município de Chapecó, SC, torna público que dia 29 de maio de 2025, às 09:01 horas realizará licitação
na modalidade Pregão Eletrônico Nº 125/2025, destinada a “AQUISIÇÃO DE CAIXAS DE ÁGUA DE 5 MIL

LITROS E 10 MIL LITROS COM ENTREGA NA SECRETARIA DE AGRICULTURA E PESCA”. Protocolo até às
09:00 horas do dia 29 de maio de 2025. Edital e esclarecimentos poderão ser obtidos no site www.chapeco.sc.gov.
br, no endereço: Av. Getúlio Vargas, nº 957-S, ou pelo fone 49 – 3321-8456. Chapecó, 08 de maio de 2025.
MAURO CESAR ZANDAVALLI - Secretário de Agricultura e Pesca
ID/TCE: A6845B20426E49CE4F7189F4BF0EC406416EAF58

Aviso de Licitação
O Município de Chapecó, SC, torna público que dia 30 de maio, às 09h01min realizará a abertura do Pregão
Eletrônico n.º 145/2025, destinado à “AQUISIÇÃO DE LAVA-JATO DE ÁGUA QUENTE”. Protocolo até às

09h00min do dia 30 de maio de 2025. Edital e esclarecimentos poderão ser obtidos no site www.chapeco.sc.gov.
br, no endereço: Av. Getúlio Vargas, nº 957-S, ou pelo fone 49 – 3321-8456.
Chapecó-SC, 09 de maio de 2025.
LUIZ PAULO CARARO – Secretário de Obras e Infraestrutura Urbana
ID/TCE: A9B30C752479747DCFD8FE8C79BBB07F0226EBE9

Secretaria de Estado da Comunicação
Publicações Legais

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 0679/2025 - menor preço Por Lote. Objeto: Contratação de
empresa especializada em serviços de lavanderia - CAMPUS I, CERES e CESFI.
Início da entrega de propostas: às 14:00 horas do dia 13/05/2025. Fim da entrega
de propostas: às 14:00 horas do dia 23/05/2025. Abertura da sessão: a partir das
14:00 horas do dia 23/05/2025. Início da disputa: a partir das 14:15 horas do dia
23/05/2025. O Edital e seus anexos estão disponíveis no site udesc.br. Informações
sobre o edital serão prestadas através do e-mail licita@udesc.br, ou no seguinte
endereço: Avenida Madre Benvenuta, nº 2007, , CEP 88080-350, Bairro Itacorubi,
Florianópolis/SC, no horário das 13:00 às 19:00, em dias úteis. Processo SGP-e:
UDESC 00011116/2025.
E-Sfinge: EAB2CD8A3467CBB59F4C0D3D4769FA5E2FDACE46

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Joinville, através da Unidade de Licitações da Secretaria de Administração e Planejamento, leva
ao conhecimento dos interessados que em conformidade com o que preceitua a Lei Federal nº 14.133/2021, fará
realizar o procedimento licitatório de concorrência nº 009/2025 e junto a Plataforma do Portal de Compras do
Governo Federal   nº 90009/2025, visando a Reforma e adequação do espaço físico, para implementação
da Sala do Centro de Comando Operacional - CCO da Secretaria de Proteção Civil e Segurança Pública -
SEPROT e do Departamento de Trânsito de Joinville - DETRANS, na Data/Horário: 28/05/2025 às 08:30 horas,
para abertura das propostas. O edital encontra-se à disposição dos interessados no site www.joinville.sc.gov.br
e www.gov.br/compras/pt-br, UASG 453230. Chave TCE: 7F3C346643039B77EF3397DFC1017D85291B63AC.

Joinville, 09 de maio de 2025.
Ricardo Mafra - Secretário de Administração e Planejamento

Silvia Cristina Bello - Diretora Executiva

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Joinville através da Unidade de Licitações da Secretaria de Administração e Planejamento, leva ao
conhecimento dos interessados que em conformidade com o que preceitua a Lei Federal nº 14.133/2021, fará realizar
o procedimento licitatório de Credenciamento nº 057/2025, destinado ao Credenciamento de Prestadores
de Serviços de Saúde para realização de Ressonância Magnética e Tomografia Computadorizada para
atendimento da demanda dos usuários do SUS, a ser remunerado de acordo com os valores previstos
na Tabela de Procedimentos, Medicamentos e OPM/SIGTAP/SUS, a partir da data de 14/05/2025, por prazo
indeterminado, para recebimento das documentações. O edital encontra-se à disposição dos interessados no site
www.joinville.sc.gov.br no link “Editais de Licitação”.

Joinville, 08 de maio de 2025.
Ricardo Mafra - Secretário de Administração e Planejamento

Silvia Cristina Bello - Diretora Executiva

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Joinville através da Unidade de Licitações da Secretaria de Administração e Planejamento, leva
ao conhecimento dos interessados que em conformidade com o que preceitua a Lei Federal nº 14.133/2021,
fará realizar o procedimento licitatório de Credenciamento nº 096/2025, destinado ao Credenciamento de
Prestadores de Serviços de Saúde para realização de Atendimento Pré-Hospitalar Móvel (código SIGTAP/
SUS 03.01.03.006-5), com Ambulância de Resgate e Suporte Básico, a ser remunerado de acordo com
os valores previstos na Tabela de Procedimentos, Medicamentos e OPM/SIGTAP/SUS, a partir da data de
14/05/2025, por prazo indeterminado, para recebimento das documentações. O edital encontra-se à disposição dos
interessados no site www.joinville.sc.gov.br no link “Editais de Licitação”.

Joinville, 08 de maio de 2025.
Ricardo Mafra - Secretário de Administração e Planejamento

Silvia Cristina Bello - Diretora Executiva

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Joinville através da Unidade de Licitações da Secretaria de Administração e Planejamento, leva
ao conhecimento dos interessados que em conformidade com o que preceitua a Lei Federal nº 14.133/2021,
fará realizar o procedimento licitatório de Credenciamento nº 100/2025, destinado ao Credenciamento de
Prestadores de Serviços de Saúde Especializados em Reabilitação do Desenvolvimento Neuropsicomotor,
incluindo atendimento e acompanhamento, a serem remunerados de acordo com os valores previstos
na Tabela de Procedimentos, Medicamentos e OPM/SIGTAP/SUS, a partir da data de 14/05/2025, por prazo
indeterminado, para recebimento das documentações. O edital encontra-se à disposição dos interessados no site
www.joinville.sc.gov.br no link "Editais de Licitação".

Joinville, 08 de maio de 2025.
Ricardo Mafra - Secretário de Administração e Planejamento

Silvia Cristina Bello - Diretora Executiva

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NEGRINHO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2025 - REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Rio Negrinho, Estado de Santa Catarina, torna público para conhecimento dos interessados, que
sob a regência da Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores, acha-se aberto até às 9h do dia 28 de
maio de 2025, Pregão Eletrônico, cujo objeto consiste no REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE 12 (DOZE) LICENÇAS DO SOFTWARE ADOBE CREATIVE
CLOUD FOR TEAMS ALL APPS TEAM LICENSING SUBSCRIPTION NEW EDUCATION – EDU, COM
SUBSCRIÇÃO PARA 24 (VINTE E QUATRO) MESES, PARA A SALA DE AUDIOVISUAL DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E PARA AS SALAS DE AUDIOVISUAL DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO BÁSICA,
DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, conforme especificações constantes no Termo de Referência e
demais anexos.  As propostas deverão ser encaminhadas via INTERNET pelo Portal de Licitações Compras BR,
no endereço eletrônico https://comprasbr.com.br/, a partir desta data, encerrando-se no prazo acima. O início da
disputa das propostas classificadas se dará às 9h05min do mesmo dia. Maiores informações poderão ser obtidas no
Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Rio Negrinho, situado na Avenida Richard Schweitzer de
Albuquerque, 200, Centro, Rio Negrinho – SC. Cópias do edital poderão ser obtidas no site: https://comprasbr.com.
br/ e http://rionegrinho.atende.net. Demais informações pelo telefone (47) 3646-3636/3646-3632.

Rio Negrinho, 7 de maio de 2025.
CAIO CESAR TREML - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL–SC
AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL, leva ao conhecimento dos interessados que em
conformidade com a Lei nº 14.133/2021, a Lei Complementar n.º 123/2006, Decreto Municipal nº 4.108/2023, que
regulamentam a licitação na modalidade de Concorrência Eletrônica, que realizará o procedimento licitatório abaixo:
LICITAÇÃO Nº 055/2025 – CONCORRENCIA ELETRONICA – Tipo Menor Preço por PRECO GLOBAL.
Objeto: O objeto do presente Termo de Contrato é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA TROCA DO PISO
TÉRMICO NO CMEI MICKEY MOUSE conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de
Referência/Memorial Descritivo, anexo do Edital.
Início da Sessão de Disputa de Preços: 26 de maio de 2025 às 08h30min.
O Edital completo encontra-se a disposição dos interessados no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de
São Francisco do Sul, sito à Praça Dr. Getúlio Vargas, 01 – Centro, no horário das 08:00h às 14:00h ou nos sites:
www.saofranciscodosul.atende.net www.diariomunicipal.sc.gov.br/site; www.bnccompras.com;

São Francisco do Sul, 06 de maio de 2025
CARLOS ROBERTO NUNES

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS